
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

(МБОУ «ОСОШ № 2»)

ПРИКАЗ 

от 24 октября 2022 года                                                                                                № У-133а

 «Об итогах школьного этапа всероссийской
 олимпиады школьников 4-11 классов»

На основании итоговых протоколов результатов школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  списки  победителей  и  призеров  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Утвердить  списки  участников  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников (приложение 2). 

3. Вручить победителям и призерам олимпиады грамоты установленного образца.
4. Заполнить базу по участникам школьного этапа ВсОШ и направить в Управление

Образования до 24 октября 2022 года.
5. Контроль  за  исполнением настоящего  приказа  возложить  на  зам.  директора  по

УВР Темежникову Е.В.
 

И. о. директора школы                                                                             Ю. В. Грищук

Приложение №1
кл
ас
с

ФИО победителей ФИО призеров

ИСТОРИЯ РОСИИ
9 Байдаков Матвей Александрович – 9в Бовыкин Александр Павлович – 9в

Мартюшова Елизавета Сергеевна – 9в
10 Рубцова Екатерина Андреевна – 10б
11 Зарубин Матвей Николаевич – 11а

ГЕОГРАФИЯ
7 Волов Александр Викторович - 7а Горяйнова Гордей Евгеньевич – 7б

Темежников Роман Андреевич – 7а
Борисов Артём Олегович – 7а

8 Пеньевкая Анастасия Александровна –
8а

Паршин Яков Александрович – 8в
Кашинцева Влада Сергеевна – 8а
Пуляев Степан Сергеевич – 8в

9 Борисов Тимофей Викторович – 9а Мартюшова Елизавета Сергеевна – 9в
Овчинников Роман Антонович – 9а

РУССКИЙ ЯЗЫК
7 Горяйнова Гордей Евгеньевич – 7б Волов Александр Викторович – 7а
8 Голубева Полина Сергеевна – 8б Пеньевкая Анастасия Александровна – 8а
9 Гневашева Арина Андреевна – 9а Кузнецова Анна Валерьевна – 9а



10 Ожигина Валерия Александровна – 
10б

Рубцова Екатерина Андреевна – 10б
Дитятева Алина Евгеньевна – 10б

ФИЗИКА
7 Маслов Матвей Сергеевич – 7а
8 Пеньевкая Анастасия Александровна – 8а Кашинцева Влада Сергеевна – 8а

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
7 Тройна Вадим Андреевич – 7б

Едемская Елизавета Намиковна – 7б
8 Морозова Виктория Сергеевна -8б

Шилов Илья Алексеевич -8а 
Ручьева Диана Александровна – 8в
Черкасов Егор Викторович – 8в
Звездин Степан Андреевич – 8а

9 Темежников Егор Владимирович – 9а
Ипатова Виктория Сергеевна – 9а

Кокорин Яков Юрьевич – 9в
Тарутин Артём Александрович – 9в

10 Кононов Кирилл Сергеевич – 10а
Макаровская Дарья Михайловна – 10б

Озолин Александр Андреевич – 10б
Воробьёв Семён Романович – 10б
Козлова Александра Евгеньевна – 10б

11 Сумарокова София Сергеевна – 11а
ЭКОНОМИКА

10 Воробьёв Семён Романович – 10б Макаровская Дарья Михайловна – 10б
Бардеева Мария Алексеевна – 10б

ЛИТЕРАТУРА
7 Силинкая Александра Сергеевна – 7а
8 Климова Алиса Николаевна – 8а Шепилова Кристина Витальевна – 8в

Батурина Алина Евгеньевна – 8б
9 Милькова Алина Алексеевна – 9б Гневашева Арина Андреевна – 9а

Кузнецова Анна Валерьевна – 9а
Стрюкова Анастасия Сергеевна – 9в

10 Бардеева Мария Алексеевна – 10б Ожигина Валерия Александровна – 10б
Дитятева Алина Евгеньевна -10б

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
7 Волов Александр Викторович – 7а Горяйнова Гордей Евгеньевич – 7б

Силинская Александра Сергеевна – 7а
Макарьева Вероника Александровна – 7б

8 Пеньевкая Анастасия Александровна – 8а Шумихина Карина Алексеевна – 8в
Батурина Алина Евгеньевна – 8б

9 Темежников Егор Владимирович – 9а
Гневашева Арина Андреевна – 9а

Иевлев Дмитрий Русланович – 9а
Милькова Алина Алексеевна – 9б

10 Бардеева Мария Алексеевна – 10б Фиалковская Дарья Александровна – 10б
Коптяев Дмитрий Владимирович – 10б

11 Матвейчук София Алексеевна  -11а Сумарокова София Сергеевна – 11а
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

7 Горяйнов Гордей Евгеньевич – 7а
8 Пеньевкая Анастасия Александровна  -8а Шабанова Дарина Артёмовна – 8а
9 Мартюшова Елизавета Сергеевна – 9в
10 Бардеева Мария Алексеевна – 10б Магетов Андрей Сергеевич – 10б

Рубцова Екатерина Андреевна – 10б
Дитятева Алина Евгеньевна – 10б

11 Софрыгин Никита Евгеньевич – 11а Шанина Альбина Ильинична – 11а
Мартынов Роман Юрьевич – 11а

ПРАВО
9 Мартюшова Елизавета Сергеевна – 9в Гневашева Арина Андреевна – 9а



Темежников Егор Владимирович – 9а
10 Пугинская  Надежда  Александровна-

10б
Воробьёв Семён Романович – 10б
Бардеева Мария Алексеевна – 10б
Коптяев Дмитрий Владимирович – 10б

11 Гайдукова Елизавета Дмитриевна
Жарковский Макар Александрович

Софрыгин Никита Евгеньевич

ЭКОЛОГИЯ

10 Кузьмина Дарья Сергеевна – 10а
Пушкина Ольга Андреевна – 10а

Пушкина Елизавета Александровна – 10а
Панасюк Карина Александровна – 10а

11 Журавлева Виктория Николаевна Жарковский Макар Александрович
Белозерова Ульяна Ивановна

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИДЕЯТЕЛЬНОСТИ
9 Корелин Алексей Алексеевич – 9а

Овчинников Роман Антонович – 9а
10 Буторин Ярослав Олегович – 10а

ТЕХНИЧЕСКИЙ ТРУД
7 Буслаев Егор Андреевич – 7б
8 Шанин Илья Эдуардович – 8а

Шилов Илья Александрович – 8а
АСТРОНОМИЯ

11 Зарубин Матвей Николаевич – 11а
БИОЛОГИЯ

5 Белая Анна Сергеевна – 5б
6 Гневашева Наталья Андреевна – 6б Нагишева Юлия Валерьевна – 6б

Сысоева Алина Денисовна – 6в
7 Маслов Матвей Сергеевич – 7а
8 Пеньевкая Анастасия Александровна  -8а

10 Кузьмина Дарья Сергеевна – 10а
Пушкина Елизавета Александровна – 10а

11 Жарковский Макар Александрович
МАТЕМАТИКА

6 Шемякин  Дмитрий  Александрович  –
6в

9 Ожигин Владислав Николаевич – 9а Корелин Алексей Алексеевич - 9а
Овчинников Роман Антонович – 9а
Пеньевской Артём Николаевич – 9а



Приложение №2
кла

сс
ФИО участника

ИСТОРИЯ РОСИИ
7 Маслов Матвей Сергеевич -7а

Перхуров Даниил Александрович – 7б
Волов Александр Викторович – 7а
Пеньевкая Ярослава Сергеевна – 7б
Борисов Артём Олегович – 7а
Земляк Анастасия Евгеньевна – 7а
Макарьева Вероника Александровна – 7б
Горяйнов Гордей Евгеньевич – 7б

8

Голубева Полина Сергеевна – 8б
Кашинцева Влада Сергеевна – 8а
Пеньевская Анастасия Александровна – 8а
Батурина Алина Евгеньевна -8б
Паршин Яков Александрович – 8в

9

Стрюкова Анастасия Сергеевна – 9в
Милькова Алина Алексеевна – 9б

10 Коптяев Дмитрий Владимирович – 10б
Зотиков Никита Константинович – 10б
Пушкина Елена Андреевна – 10б
Кононов Кирилл Сергеевич – 10б
Магетов Андрей Сергеевич – 10б

11 Жарковский Макар Александрович
Ручьева Анна Александровна
Коптяева Алёна Сергеевна

ГЕОГРАФИЯ
7 Дьяченко Григорий Артёмович – 7б 8 Кашин Кирилл Дмитриевич – 8б
9 Байдаков Матвей Александрович – 9в

Глебко Елена Сергеевна – 9в
Стрюкова Анастасия Сергеевна – 9в

РУССКИЙ ЯЗЫК
7

Комаревцева Ксения Сергеевна – 7б
Вострикова Ульяна Евгеньевна – 7б
Маслов Матвей Сергеевич – 7а
Борисов Артём Олегович – 7а
Шестаков Михаил Васильевич – 7а

8 Климова Алиса Николаевна – 8а
Батурина Алина Евгеньевна – 8б
Кашинцева Влада Сергеевна – 8а
Шепилова Кристина Витальевна – 8в
Рыжкова Алёна Александровна – 8в
Кузьмина Таисия Владимировна – 8в

9 Мартюшова Елизавета Сергеевна – 9в 10 Харченко Яна Сергеевна – 10б
Фиалковская Дарья Александровна – 10б
Кузьмина Дарья Сергеевна – 10а
Воробьёв Семён Романович – 10б
Макаровская Дарья Михайловна – 10б

ФИЗИКА
7 Шестаков Михаил Васильевич – 7а 8 Овсянкина Екатерина Александровна – 8в

Паршин Яков Александрович – 8в
9 Пеньевской Артём Александрович – 9а

Бовыкин Александр Павлович – 9в
Ожигин Владислав Николаевич – 9а

11
Шанина Альбина Ильинична
Зарубин Матвей Николаевич

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
8 Соболев Арсений Павлович – 8а

Кузнецов Никита Сергеевич – 8а
Ергин Кирилл Сергеевич – 8а
Океанов Сергей Алексеевич – 8а

10 Дьячков Дмитрий Евгеньевич – 10а

ЭКОНОМИКА
10 Харченко Яна Сергеевна, Кононов Кирилл Сергеевич, Зотиков Никита Константинович, 

Магетов Андрей Сергеевич



ЛИТЕРАТУРА
8 Шумихина Карина Алексеевна – 8в

Голубева Полина Сергеевна – 8б
Ипатова Дарья Алексеевна – 8а
Прожерина Ольга Алексеевна – 8в
Трапезникова Дарья Александровна – 8а

9

Козлова Прасковья Игоревна – 9а
Байдаков Матвей Александрович – 9в
Прожерин Владислав Николаевич – 9в

10 Пеньевская Анастасия Владимировна – 
10а
Фиалковская Дарья Александровна – 10б

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
7 Маслов Матвей Сергеевич – 7а

Зарубина Ульяна Андреевна – 7б
Перхуров Даниил Александрович – 7б
Пеньевкая Ярослава Сергеевна – 7б
Вострикова Ульяна Евгеньевна – 7б
Богданова Анастасия Николаевна – 7а
Земляк Анастасия Евгеньевна – 7а 8

Кашинцева Влада Сергеевна – 8а
Паршин Яков Александрович – 8в
Голубева Полина Сергеевна – 8б
Трапезникова Дарья Александровна – 8а

9

Кузнецова Анна Валерьевна – 9а
Байдаков Матвей Александрович – 9в
Стрюкова Анастасия Сергеевна – 9в 10

Рубцова Екатерина Андреевна – 10б
Воробьёв Семён Романович – 10б
Зотиков Никита Константинович – 10б
Магетов Андрей Сергеевич – 10б
Кононов Кирилл Сергеевич – 10б
Харченко Яна Сергеевна – 10б

11 Жарковский Макар Александрович
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

7 Дьяченко Григорий Артёмович – 7б
Богданова Анастасия Николаевна – 7а
Коноплёва Юлия Сергеевна – 7а
Маслов Матвей Сергеевич – 7а
Волов Александр Викторович – 7а
Земляк Анастасия Евгеньевна – 7а
Вострикова Ульяна Евгеньевна – 7б

8

Кашинцева Влада Сергеевна – 8а
Мартынова Арина Юрьевна – 8а
Бурсина Анна Николаевна – 8а
Прожерина Ольга Алексеевна – 8в
Шепилова Кристина Витальевна – 8в

9
Борский Алексей Анатольевич – 9а
Рыпакова Ульяна Андреевна – 9а
Козлова Прасковья Игоревна – 9а

10 Фиалковская Дарья Александровна – 10б
Пугинская Надежда Александровна – 10б
Ожигина Валерия Александровна – 10б
Воробьёв Семён Романович – 10б

11 Ожигин Илья Николаевич
Матвейчук София Алексеевна
Зарубин Матвей Николаевич
Сумарокова София Сергеевна

ХИМИЯ
9

Сабов Дарья Николаевна – 9в
Сабов Александра Николаевна – 9в 10

Кузьмина Дарья Сергеевна - 10а
Панасюк Карина Александровна – 10а
Пушкина Елизавета Александровна – 10а
Соболев Данила Иванович – 10а
Пеньевская Анастасия Владимировна – 10а
Пушкина Ольга Андреевна – 10а
Выморкова Ксения Артёмовна – 10а
Тарбаева Карина Артёмовна – 10а

ПРАВО
9 Милькова Алина Алексеевна – 9б

Стрюкова Анастасия Сергеевна – 9в
10 Фиалковская Дарья Александровна - 10б

Харченко Яна Сергеевна – 10б



Кононов Кирилл Сергеевич – 10б
11 Сумарокова София Сергеевна

Зарубин Матвей Николаевич
ЭКОЛОГИЯ

10 Резцова Полина Павловна – 10б, Пеньевская Анастасия Владимировна – 10а, Соболев 
Данила Иванович – 10а, Кононов Никита Андреевич – 10а, Медведева Кира Дмитриевна 
– 10а, Выморкова Ксения Артёмовна – 10а, Тарбаева Карина Артёмовна – 10а

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИДЕЯТЕЛЬНОСТИ
7 Тройна Вадим Андреевич – 7б 8 Паршин Яков Александрович – 8в

Ергин Кирилл Сергеевич – 8в
ТЕХНИЧЕСКИЙ ТРУД

7 Волов Александр Викторович – 7а
Маслов Матвей Сергеевич – 7а

10 Коптяев Дмитрий Владимирович – 10б

8 Котов Никита Михайлович – 8а 11 Федоров Денис Юрьевич
АСТРОНОМИЯ

7 Маслов Матвей Сергеевич – 7а 11 Чесноков Арсентий Николаевич
БИОЛОГИЯ

5 Коряпина Карина Ивановна – 5б

6

Мошин Иван Викторович – 6а
Жилинская Анастасия Геннадьевна – 6в
Нецветаева Елизавета Николаевна – 6в

7 Вострикова Ульяна Евгеньевна – 7б
Горяйнов Гордей Евгеньевич – 7б 8

Кашинцева Влада Сергеевна – 8а
Климова Алиса Николаевна -8а 

9 Новоселова Ксения Алексеевна – 9б
Рогалева Сабрина Андреевна – 9в
Сабов Александра Николаевна – 9в
Сабов Дарья Николаевна – 9в
Стрюкова Анастасия Сергеевна – 9в

10

Панасюк Карина Александровна – 10а
Пеньевская Анастасия Владимировна – 10а
Пушкина Ольга Андреевна – 10а
Соболев Данила Иванович – 10а
Тарбаева Карина Артёмовна – 10а
Выморкова Ксения Артёмовна – 10а
Медведева Кира Дмитриевна – 10а
Резцова Полина Павловна – 10б

11 Жарковский Макар Александрович
МАТЕМАТИКА

5 Анфимов Павел Михайлович – 5б
Белая Анна Сергеевна – 5б
Богайчук Варвара Алексеевна – 5б
Коряпина Карина Ивановна -5б
Морозова Диана Александровна – 5б
Бардеев Сергей Алексеевич – 5б
Бельская Ксения Алексеевна  -5б
Врачева Мария Александровна – 5б
Ожигина  Мария Алексеевна – 5б
Пеньевской Николай Александрович –
5б
Малахов Тимофей Иванович – 5б
Мухина Ксения Александровна – 5к 6

Сысоева Алина Денисовна – 6в
Ожигина Валерия Павловна – 6в
Мошин Иван Викторович – 6а
Жилинская Анастасия Геннадьевна – 6в
Нецветаева Елизавета Николаевна – 6в
Нагишева Юлия Валерьевна – 6б
Малахов Никита Сергеевич – 6а
Талалаева Татьяна Сергеевна – 6а
Гневашева Наталья Андреевна – 6б
Дружинин Тимофей Константинович – 6б

7 Горяйнова Гордей Евгеньевич – 7б
Маслов Матвей Сергеевич – 7а
Шестаков Михаил Васильевич – 7а
Вострикова Ульяна Евгеньевна – 7б

8 Пеньевская Анастасия Александровна – 8а
Кашинцева Влада Сергеевна – 8а
Бурсина Анна Николаевна – 8а
Шанин Илья Эдуардович – 8а
Шилов Илья Александрович – 8а
Климова Алиса Николаевна – 8а



Трапезникова Дарья Александровна – 8а
9 Гасанов Марад Маммед оглы – 9а 10 Буторин Ярослав Олегович – 10а
11 Зарубин Матвей Николаевич

Чесноков Арсентий Николаевич
ИНФОРМАТИКА

10 Буторин Ярослав Олегович
Шулованов Олег Алексеевич


